
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   53/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

85/2023

17/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

04/12/2023
Pregão presencial
53/2023 - PR
85/2023

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÁQUINAS
COM OPERADOR, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO E AGRICULTURA E MEIO
AMBIENTE, DEVIDO AS ENCHENTES OCASIONADAS NO MUNICÍPIO, CONFORME
DECRETO Nº 1474 DE 02 DE NOVEMBRO DE 2023.

Participante: DE PAULA MECANICA E TERRAPLANAGEM LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Locação de caminhão truck (6x4), ano mínimo 2010, carroceria

caçamba basculante com capacidade mínima de 15.000kg ou
10M³, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra,
pedras, entre outros materiais - Locação de caminhão truck (6x4),
ano mínimo 2010, carroceria caçamba basculante com capacidade
mínima de 15.000kg ou 10M³, para prestar serviços de transporte
de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais

1.000,0 HO 278,16 278.160,00

Marca: DE PAULA
2 Locação de caminhão truck (6x2), ano mínimo 2010, carroceria

caçamba basculante com capacidade mínima de 15.000kg ou
10M³, para prestar serviços de transporte de cascalho, terra,
pedras, entre outros materiais - Locação de caminhão truck (6x2),
ano mínimo 2010, carroceria caçamba basculante com capacidade
mínima de 15.000kg ou 10M³, para prestar serviços de transporte
de cascalho, terra, pedras, entre outros materiais

1.000,0 HO 278,16 278.160,00

Marca: DE PAULA
3 MOTONIVELADORA PATROL CATERPILLAR OU SIMILAR 140K -

armação da lamina, largura da lamina 3.7m, riper, profundidade de
escarificação - máxima 262.0mm. - MOTONIVELADORA PATROL
CATERPILLAR OU SIMILAR 140K - armação da lamina, largura da
lamina 3.7m, riper, profundidade de escarificação - máxima
262.0mm.

1.000,0 HO 278,82 278.820,00

Marca:
Total do Participante: 835.140,00

Total Geral: 835.140,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

04/12/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


